令和３年８月4日
薬剤師会所属保険薬局関係各位
大阪赤十字病院
大阪警察病院
第２大阪警察病院
四天王寺病院
早石病院

処方箋問い合わせ簡素化プロトコルにおける説明会開催のお知らせ

　平素より、地域連携にご協力ご助言賜り心から御礼申し上げます。
先般、施行されました薬機法改正や「経済財政運営と改革の基本方針2021（骨太の方針）」からも地域連携の重要性は増し、今後も病院・保険薬局間の更なる協力体制構築の必要性を実感しております。
　その中、天王寺区５病院における問い合わせ簡素化も順調に進み、現在では286の保険薬局と合意を締結し、「医師の業務負担軽減：より質の高い医療の提供」「地域病院及び地域保険薬局との協力体制構築：地域連携の強化」「病院における診察時及び薬局調剤時の待ち時間短縮：患者サービスの向上」の主な目的が達成されています。
　エリア内の未契約薬局及び更にエリアを拡げて、プロトコル合意説明会を下記の如く開催する事といたしました。オンラインにての説明会は初めての試みでもあり、相互の情報共有を確実にするために阿倍野区薬剤師会をはじめ開催に賛同いただけます各区の薬剤師会に所属されておられる保険薬局対象となります。今回は薬剤師会に所属されていない保険薬局は対象外となりますのでご理解戴ければ幸いです。

　説明会をご視聴された保険薬局のみの合意契約対象となります。予めご理解賜りますようお願い申し上げます。ご多用の折、大変恐縮ではございますが、更なる地域連携の発展のため下記ご参加賜れば幸甚です。

記

日時：令和３年（2021年）８月２８日土曜日　１４時～　約３０分程度を予定しております
申し込み：下記のGoogle formからお申込みください。回線数の関係で先着97名となります。
https://forms.gle/mNbzDnbYo9QwHWuF7
[image: ]URLにて移動しない場合は、左記のQRコードを利用いただくか、URLを直接入力願います。

　申し込まれた定員内の先生に視聴用Zoom URL、ミーティングID及びパスコードをお知らせします。

Zoomは大阪赤十字病院契約Zoomとなります。当日は、１３時４５分～入室可能となります。

　説明会当日は必ず「（ご所属の保険薬局名）・（ご視聴されておられる先生のフルネーム）」を表記し、ご自身の端末は「ビデオの開始」「ミュート」」にてご視聴いただきますようお願いいたします。契約書はご視聴された事が確認できた保険薬局を対象といたします。また「ビデオの開始」に関してはご視聴の確認とさせていただきます。併せてご理解賜りますようお願いいたします。
　契約の流れについても当日の説明会にてお示しさせていただきます。

この件についての問い合わせにつきましては、yakuzaibu@osaka-med.jrc.or.jpにお願いします。

以上です
2

image1.png